\Vorspeisen

Vitello tonnato

rosa gebratenes Kalbfleisch — diinn aufgeschnitten
mit Thunfischsauce, dazu Salatspitzen,
Kapernbeeren und Cherrytomaten

& Carpaccio vom Rinderfilet
mit Basilikumpesto, dazu Rucolasalat,
gehobelter Bergkase und Olivendl

gebackene Huhnerbrust

mit Kirbiskernpanade, dazu Kartoffel-Feldsalat

und steirisches Kirbiskernol
als Vorspeise
als Hauptspeise

Salat Italien
Mozzarella, Cocktailtomaten, Rucola und Basilikumpesto
an Olivendl-Balsamicodressing mit Crodtons

Salate vom Buffet:

Kleiner Salat vom Buffet
groRer Salat vom Buffet

Suppen

Suppe vom Tagesmenu

Rindsuppe mit hausgemachten Fladle
Rindsuppe mit hausgemachten Leberspatzle
Rindsuppe mit hausgemachtem Speckknddel
& Kaserahmsuppe mit Crodtons

wirzige Kurbiscremesuppe
mit Kokosmilch, dazu gebratene Garnele

€ 12,10

€ 12,20

€ 11,70
€ 15,60

€ 10,50

4,00
5,80
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4,80
4,80
4,80
4,80
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5,30

€ 6,30



Vegetarisches und Fische

& Bregenzerwalder Kasspatzle
mit Rostzwiebeln und Kartoffel-Blattsalat

hausgemachte, gebratene Kéasepressknodel
mit Sauerrahm-Dip und Blattsalat

& hausgemachte Kartoffel-Ravioli
in brauner Butter
mit Spinat und Pilzen gefullt, dazu Salatspitzen

gebratenes Zanderfilet
mit Blattspinat, Kartoffelgnocchi
und getrockneten Tomaten

Riesengarnelen in Krauterbutter

mit Rahmpolenta und Rucola-Balsamicosalat
als Vorspeise
als Hauptspeise

Wildgerichte mit Fleisch aus heimischer Jagd

Zweierlei vom Reh
rosa gebratenes Nussle und saftiges Ragout

rosa gebratenes Rehnussle
mit Sauce von schwarzen Nissen

Steak vom Hirschricken

mit Walnuss-Olivenkruste und Preiselbeerrahmsauce

— Zu diesen Wildgerichten servieren wir

hausgemachte Kartoffelnockerl, Blaukraut und Preiselbeeren

Hirschragout mit Pilzen
dazu hausgemachte Spatzle
und Preiselbeeren

€ 14,10

€ 12,60

€ 13,10

€ 17,30

€ 12,90
€ 19,40

€ 22,30

€ 25,70

€ 26,50

€ 16,20



weitere Hauptoerichte

Schweinerickensteak mit Krauterbutter
dazu Pommes frites und Speckbohnen

Wiener Schnitzel vom heimischen Milchkalb
mit Petersilkartoffeln

& Cordon bleu (vom Schwein)
gefullt mit Schinken und Emmentaler
dazu Pommes frites

Grillteller mit Krauterbutter

Rind-, HUhner-, und Schweinefleisch
mit Pommes frites, Wirstchen

und gebratenem Speck

gekochter Rindstafelspitz
mit frischem Kren,
Rostkartoffeln und Cremespinat

Zwiebelrostbraten
mit Kartoffelkroketten und griinen Bohnen

gebratener Rinderrticken mit Krauterbutter

dazu Potato Wedges, Maiskolben und Sauerrahm-Dip

Surf ’n’ Turf

Rindsfiletsteak (220 g) und gebratene Garnelen

dazu Kartoffelrdsti und Blattspinat

Fast alle Speisen gibt es auch in kleineren Portionen,
bitte fragen Sie danach.

€ 15,90

€ 20,30

€ 16,30

€ 17,80

€ 16,30

€ 19,70

€ 19,90

€ 28,10



Auf Vorbestellung ab 2 Personen

Gerne bereiten wir auch folgende Gerichte auf Vorbestellung fiir Sie
zu. Wenden Sie sich dafir bitte bis spatestens am Abend des Vortages
an unsere Servicemitarbeiter. Flr weitere Fragen stehen wir gerne

zur Verfligung.

wIFondue bourguignonne*

Ol-Fondue mit Rinderfilet

dazu gibt’s verschiedene Saucen,

Pommes frites, Toast und Salat vom Buffet

wIFondue Chinoise“

Rindsuppe mit Kalbs- und Schweinsfilet
sowie Hihner- und Putenbrust

dazu gibt’s verschiedene Saucen,

Pommes frites, Toast und Salat vom Buffet

Chateaubriand
mit Pommes frites, Kartoffelkroketten, Reis,
feinem Gemuse und Sauce béarnaise

gebratene Kalbsstelze
mit Petersilkartoffeln und feinem Gemiuise

gebratene Schweinshaxe
mit Semmelkn6del und Sauerkraut

Spare Rips
mit verschiedenen Saucen, Ofenkartoffel
Potato wedges und Salat vom Buffet

Rehriicken oder Gamsricken
an Pilzrahmsauce, dazu servieren wir vier

Beilagen nach Wahl — wir empfehlen: Spatzle,

Kroketten, Weinrotkraut und Sprossenkonhl

pro Pers

pro Pers

pro Pers

pro Pers

pro Pers

pro Pers

pro Pers

. € 29,90

. € 28,50

. € 33,90

. € 20,30

. € 15,30

. € 16,80

. € 33,90

(— gerne konnen Sie auch andere Beilagen aus unserer Speisekarte dazu wdihlen)



Desserts

uberbackene Topfenpalatschinken

3 Kugeln Vanilleeis mit Kirbiskerndl
und karamellisierten Kirbiskernen

Créme bralee
mit hausgemachtem Karamelleis

Parfait von der weilRen Schokolade
mit frischen Frichten

hausgemachter Apfelstrudel
mit Sahne, Vanillesauce oder Vanilleeis

hausgemachter Topfenstrudel
mit Sahne, Vanillesauce oder Vanilleeis

aus unserer Kuchenvitrine:

hausgemachte Torten
hausgemachte Kuchen
hausgemachte Kuchen mit Sahne

Far Eis fragen Sie bitte nach unserer Eiskarte!

@& KaseStrasse
Zum Dessert Kase von der Bregenzerwald

Gemischte Késesorten aus der Region

Bregenzerwalder Bergkase
mit Apfeln

Camembert aus dem Bregenzerwald
mit frischen Trauben

€ 8,20

€ 5,80

€ 8,40

8,10

4,10
4,90

4,10
4,90

MR ANA N

4,10
3,60
4,30

N DN

€ 9,20

€ 8,10

€ 6,30



